

Procedure: Lister med niveauskifte	Ansvarlig	OSK/Digital
	Oprettet	2020
Projekt: [2350, Overvågning af smitsomme kvægsygdomme]	Side	1 af 1

## Liste over niveauskifte

Med formål om at kunne identificere besætninger, som skifter niveau er der udarbejdet et mindre it-program, som dagligt sender en liste over de besætninger, som i dag er i Salmonella Dublin niveau 2 eller 3.

Desuden vil programmet også danne en daglig liste over besætninger, som er 'taget af' listen, dvs. som var på listen i går, men som ikke er på listen i dag (besætninger som er kommet i niveau 1).

Programmet tager udgangspunkt i de besætninger, som seneste onsdag er bedømt til at være mælkeleverende eller almindelig ikke-mælkeleverende. For disse besætninger har vi undersøgt Salmonella Dublin niveau i dag, og antal dyr sidste søndag.

Kun besætninger med mere end 0 dyr, er anført på listen.

Hvis en besætning er taget af listen, kan det skyldes flere ting:

- Besætningen/ejendommen er kommet i niveau 1 (dette er ofte grunden til, at den er taget af listen)
- Besætningen har skiftet brugsart
- Besætningen har nul dyr ved seneste optælling (kan især forekomme om mandagen)
- Besætningen er ophørt

Ændringer vedr. besætninger, som er taget af listen, bør derfor verificeres med oplysninger fra CHR.

For at være med til at forklare, hvorfor en besætning er taget af listen, er der anført oplysninger i kolonner, som begynder med 'ny\_...'. Disse oplysninger er fra i dag. Oplysningerne i de øvrige kolonner er fra i går.

På listen med ejendomme i niveau 2 eller 3, er anført om ejendommen er nysmittet.

At en ejendom er nysmittet tolkes her, som at ejendommens seneste niveau 1 periode har været på mindst 24 måneder. Men også hvis ejendommen for nylig er startet, og den er startet i niveau 1, og efterfølgende kun har skiftet til niveau 2 én gang, regnes ejendommen for nysmittet.

Tolkningen af 'mælkeleverende' og 'nysmittet' kan derfor afvige en lille smule fra, hvordan disse begreber tolkes i andre lister.

På listen med niveau 2 og 3 er der også en kolonne ved navn 'igar', som angiver om besætningen var med på listen i går.

Dvs. at en besætning med [Nej] i denne kolonne er ny på listen. Disse nye besætninger står øverst på listen.

STØTTET AF

**Mælke**afgiftsfonden  
**Kvæg**afgiftsfonden